

Tribunal de Contas do Distrito Federal
Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato n.º 8/2014

Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ nº 00.534.560/0001-26 -
Contratada: OI S.A. - CNPJ nº 76.535.764/0001-43 - Objeto: prestação de Serviço Telefônico
Fixo Comutado - STFC, modalidade longa distância nacional - LDN (DDD) e longa distância
internacional - LDI (DDI) - prorrogação de vigência contratual - Processo n.º
000.031.233/2013 - Licitação: Pregão Eletrônico nº 13/2014, com amparo na Lei nº
10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/1993, bem
como pelo Decreto Distrital nº 23.460/2002, Decreto Distrital nº 25.966/2005, Decreto
Federal nº 5.450/2005, no que couber, e demais legislações aplicáveis - Fundamento Legal do
Aditivo: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 - Vigência e Execução: de 29/06/2016 a
28/06/2017. Valor Estimado do Aditivo: R\$30.142,42 (trinta mil, cento e quarenta e dois reais
e quarenta e dois centavos) - Unidade Gestora 20101 - Gestão 01 - Classificação
Orçamentária: 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA -
Programa de Trabalho: 01122600385170019 - Fonte de Recursos: 100 - ORDINÁRIO NÃO
VINCULADO - Número da Nota de Empenho: 2016NE00130 - Data de Emissão da NE:
25/01/2016 - Valor: R\$12.690,92 (doze mil, seiscentos e noventa reais e noventa e dois
centavos) - Data da assinatura: 22/06/2016 - Assinam: pelo Contratante, Paulo Cavalcanti de
Oliveira; e, pela Contratada, Bruno Rudolfo Engelhardt e Roberto Rodrigues do Amaral.

Data de Publicação do termo anterior: Contrato nº 08/2014 (DODF nº 121, pag. 68,
11/06/2014) e 1º TA (DODF nº 101, pag. 48, de 27/05/2015).


M. Cristina Bressan dos Santos
Assessoria - Segodam

PUBLICADO no
DIÁRIO OFICIAL DO DF nº 420
De 24/06/16 pag. 41
Evellin Moraes de Araújo
Chefe em Secretariado - Segodam

EXTRATO DO TERMO DE AJUSTE Nº 251/2016
PROCESSO: 150.000.888/2016; DAS PARTES: DF/SC/FAC X ISABELLA MAGALHAES ROVO DIAS. Na qualidade de Beneficiário. ESPECIE: Termo de Ajuste Nº 251/2016; DO OBJETO: O presente termo de ajuste tem por objeto o fomento à produção e montagem mediante apoio financeiro do FAC ao Projeto "CAMERATA CAIPIRA / CIRCULACAO BRASIL CENTRAL" de interesse do Beneficiário acima especificado; no valor: R\$ R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) que serão liberados e transferidos à conta do Beneficiário, especialmente aberta no Banco de Brasília - BRB, correndo a despesa à conta de dotação orçamentária própria do Programa de Trabalho 13.392.6219.4091-0012 - Apoio à Arte e à Cultura do DF - Fonte 100; DA VIGÊNCIA: O presente termo de ajuste entrará em vigência a partir da data de sua assinatura, com duração de 730 (setecentos e trinta dias); DO EXECUTOR: COMISSÃO PERMANENTE DE EXECUÇÃO DOS PROJETOS DO FAC, p/ cedente: LUIS GUILHERME ALMEIDA REIS P/ Beneficiário: ISABELLA MAGALHAES ROVO DIAS, Testemunhas: GILDASIO HENRIQUE SAMPAIO e JOSE RODRIGUES RAMOS FILHO.

APLICAÇÕES DE PENALIDADE

Processo: 150.002500/2013. Interessado: CRISTINA DE FATIMA SOUZA CARVALHO, assunto: APLICAÇÃO DE PENALIDADES. Tendo em vista o constante dos autos em epígrafe e de acordo com a Decisão nº 6509 de 29/04/2016 do Conselho de Administração do FAC, e com base no disposto no art. 108, inc. I, e/c Art. 109 do Decreto 34.785/2013, aplico pena de ADVERTÊNCIA a beneficiária. Termo de Ajuste nº 237/2014. Projeto "CLOWNPINIQUE NOS TRILHOS". Publique-se e encaminhem-se os autos ao FAC/SC para os demais procedimentos administrativos. Brasília/DF, 22 de junho de 2016. LUIS GUILHERME ALMEIDA REIS - Secretário de Estado de Cultura.

Processo: 150.003304/2014. Interessado: LUIZ GONZAGA DA ROCHA, assunto: APLICAÇÃO DE PENALIDADES. Tendo em vista o constante dos autos em epígrafe e de acordo com a Decisão nº 6514 de 16/05/2016 do Conselho de Administração do FAC, e com base no disposto no art. 108, inc. I, e/c Art. 109 do Decreto 34.785/2013, aplico pena de ADVERTÊNCIA ao beneficiário. Termo de Ajuste nº 141/2014. Projeto "LUIZAO E FORRO DU BOM". Publique-se e encaminhem-se os autos ao FAC/SC para os demais procedimentos administrativos. Brasília/DF, 22 de junho de 2016. LUIS GUILHERME ALMEIDA REIS - Secretário de Estado de Cultura.

Processo: 150.002430/2013. Interessado: REGINA MARIA GOMES DE OLIVEIRA, assunto: APLICAÇÃO DE PENALIDADES. Tendo em vista o constante dos autos em epígrafe e de acordo com a Decisão nº 6534 de 16/05/2016 do Conselho de Administração do FAC, e com base no disposto no art. 108, inc. I, e/c Art. 109 do Decreto 34.785/2013, aplico pena de ADVERTÊNCIA a beneficiária. Contrato nº 240/2013. Projeto "CLOWNPINIQUE NOS TRILHOS". Publique-se e encaminhem-se os autos ao FAC/SC para os demais procedimentos administrativos. Brasília/DF, 22 de junho de 2016. LUIS GUILHERME ALMEIDA REIS - Secretário de Estado de Cultura.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2016.

A Secretaria de Estado de Cultura do Distrito Federal torna público aos interessados, que o processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 016/2016-SEC, visando à contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços impressão de ingressos para atender ao Cine Brasília. O resultado do Julgamento do Pregão acima citado encontra-se disponível no sistema eletrônico, no site: <http://www.licitacoes-c.com.br>. Processo 150.000.184/2016.

Empresas Vencedoras no Certame	CNPJ	Único	Valor Arrematado
FUTURA GRAFICA E EDITORA LTDA	02.918.659/0001-57	1.1	7.800,00
TOTAL			7.800,00

Brasília/DF, 21 de junho de 2016.
DANIEL NASCIMENTO DOURADO
Pregoeiro

PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2016.

A Pregoeira torna público que o resultado do Julgamento do Pregão acima citado, encontra-se disponível no sistema eletrônico, no site: www.comprasnet.gov.br, código UASG: 926121. Licitantes vencedoras, item 01: R & V SISTEMAS CONTRA INCENDIO E SERVICOS - EIRELI - ME, CNPJ nº 21.270.551/0001-45, no valor total de R\$ 543,92; item 02: RVA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ nº 20.936.189/0001-36, no valor total de R\$ 1.345,05 e item 03: PEDRO ZATA BORGES - ME, CNPJ nº 17.473.920/0001-20, no valor total de R\$ 5.109,90; valor global da despesa de R\$ 6.998,87. Processo nº: 020.000.508/2016.

Brasília/DF, 22 de junho de 2016.
BARBARA HAMU

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 6/2014.

Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ nº 00.534.560/0001-26 - Contratada: OI S.A. - CNPJ: 76.535.764/0001-43 - Objeto: prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC, na modalidade Local e Móvel (VC-1), por meio de feixe EL, para a Central Telefônica do TCDF - prorrogação de vigência contratual - Processo 000.031.233/2013 - Licitação: Pregão Eletrônico nº 13/2014, com amparo na Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/1993, bem como pelo Decreto Distrital nº 23.460/2002, Decreto Distrital nº 25.966/2005, Decreto Federal nº 5.450/2005, no que couber, e demais legislações aplicáveis - Fundamento Legal do Aditivo: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 - Vigência e Execução: de 29/06/2016 a 28/06/2017. Valor Estimado do Aditivo: R\$114.543,27 (cento e quatorze mil, quinhentos e quarenta e três reais e vinte e sete centavos) - Unidade Gestora 20101 - Gestão 01 -

Classificação Orçamentária: 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Programa de Trabalho: 01122600385170019 - Fonte de Recursos: 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - Número da Nota de Empenho: 2016NE00128 - Data de Emissão da NE: 25/01/2016 - Valor: R\$48.226,43 (quarenta e oito mil, duzentos e vinte e seis reais e quarenta e três centavos) - Data da assinatura: 22/06/2016 - Assinam: pelo Contratante, Paulo Cavalcanti de Oliveira; e, pela Contratada, Bruno Rudolfo Engelhardt e Roberto Rodrigues do Amaral.

Data de Publicação dos termos anteriores: Contrato nº 06/2014 (DODF nº 121, pag. 67, de 11/06/2014) e 1º TA (DODF nº 101, pag. 48, de 27/05/2015).

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 7/2014.

Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ: 00.534.560/0001-26 - Contratada: OI S.A. - CNPJ: 76.535.764/0001-43 - Objeto: prestação de serviços de canais analógicos de voz e serviço telefônico fixo comutado (STFC), na modalidade local e móvel (VC-1), por meio de linhas diretas analógicas não residenciais - prorrogação de vigência contratual - Processo: 000.031.233/2013 - Licitação: Pregão Eletrônico nº 13/2014, com amparo na Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/1993, bem como pelo Decreto Distrital nº 23.460/2002, Decreto Distrital nº 25.966/2005, Decreto Federal nº 5.450/2005, no que couber, e demais legislações aplicáveis - Fundamento Legal do Aditivo: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 - Vigência e Execução: de 29/06/2016 a 28/06/2017. Valor Estimado do Aditivo: R\$189.493,12 (cento e oitenta e nove mil, quatrocentos e noventa e três reais e doze centavos) - Unidade Gestora 20101 - Gestão 01 - Classificação Orçamentária: 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Programa de Trabalho: 01122600385170019 - Fonte de Recursos: 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - Número da Nota de Empenho: 2016NE00129 - Data de Emissão da NE: 25/01/2016 - Valor: R\$79.782,74 (setenta e nove mil, setecentos e oitenta e dois reais e setenta e quatro centavos) - Data da assinatura: 22/06/2016 - Assinam: pelo Contratante, Paulo Cavalcanti de Oliveira; e, pela Contratada, Bruno Rudolfo Engelhardt e Roberto Rodrigues do Amaral.

Data de Publicação do termo anterior: Contrato nº 07/2014 (DODF nº 121, pag. 67-68, 11/06/2014) e 1º TA (DODF nº 101, pag. 48, de 27/05/2015).

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 8/2014.

Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ nº 00.534.560/0001-26 - Contratada: OI S.A. - CNPJ: 76.535.764/0001-43 - Objeto: prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC, modalidade longa distância nacional - LDN (DDD) e longa distância internacional - LDI (DDI) - prorrogação de vigência contratual - Processo: 000.031.233/2013 - Licitação: Pregão Eletrônico nº 13/2014, com amparo na Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/1993, bem como pelo Decreto Distrital nº 23.460/2002, Decreto Distrital nº 25.966/2005, Decreto Federal nº 5.450/2005, no que couber, e demais legislações aplicáveis - Fundamento Legal do Aditivo: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 - Vigência e Execução: de 29/06/2016 a 28/06/2017. Valor Estimado do Aditivo: R\$30.142,42 (trinta mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos) - Unidade Gestora 20101 - Gestão 01 - Classificação Orçamentária: 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Programa de Trabalho: 01122600385170019 - Fonte de Recursos: 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - Número da Nota de Empenho: 2016NE00130 - Data de Emissão da NE: 25/01/2016 - Valor: R\$12.690,92 (doze mil, seiscentos e noventa reais e noventa e dois centavos) - Data da assinatura: 22/06/2016 - Assinam: pelo Contratante, Paulo Cavalcanti de Oliveira; e, pela Contratada, Bruno Rudolfo Engelhardt e Roberto Rodrigues do Amaral.

Data de Publicação do termo anterior: Contrato nº 08/2014 (DODF nº 121, pag. 68, 11/06/2014) e 1º TA (DODF nº 101, pag. 48, de 27/05/2015).

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2013.

Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ: 00.534.560/0001-26 - Contratada: OI S.A. - CNPJ: 76.535.764/0001-43 - Objeto: Fornecimento e instalação de uma linha telefônica, com a prestação de serviços de Discagem Direta Gratuita - DDG, na modalidade 0800, com sistema de tarifação reversa, que possibilite o reconhecimento de ligações locais e de longa distância, em âmbito regional e nacional, originadas de telefones fixos ou móveis, destinadas à Ouvidoria do TCDF - prorrogação de vigência contratual - Processo: 000.017.228/2012 - Licitação: Pregão Eletrônico nº 46/2012 - com fulcro na Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei 8.666/1993, bem como pelo Decreto Distrital nº 23.460/2002, Decreto Distrital nº 25.966/2005, Decreto Federal nº 5.450/2005 e demais legislações aplicáveis - Fundamento Legal do Aditivo: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 - Vigência e Execução: de 29/08/2016 a 28/08/2017 - Valor Estimado do Aditivo: R\$14.039,53 (quatorze mil e trinta e nove reais e cinquenta e três centavos) - Unidade Gestora 20101 - Gestão 01 - Classificação Orçamentária: 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Programa de Trabalho: 01122600385170019 - Fonte de Recursos: 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - Número da Nota de Empenho: 2016NE00180 - Data de Emissão da NE: 29/01/2016 - Valor: R\$8.594,24 (oito mil, quinhentos e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos) - Data da assinatura: 22/06/2016 - Assinam: pelo Contratante, Paulo Cavalcanti de Oliveira; e, pela Contratada, Bruno Rudolfo Engelhardt e Roberto Rodrigues do Amaral.

Datas de Publicação dos termos anteriores: Contrato nº 17/2013 (DODF nº 184, pag. 46, 04/09/2013); 1º TA (DODF nº 172, pag. 74, 21/08/2014) e 2º TA (DODF nº 165, pag. 78, 26/08/2015).